
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  73Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 257/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Motobras Motores Ltda, 
CNPJ: 04.854.089/0001-04, OBJETO: (Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de construção em 
geral. Data da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 779.571,40 
(Setecentos e setenta e nove mil quinhentos e setenta e um 
reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 261/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Fermacon Materiais p/ 
Construção Eireli - EPP, CNPJ: 20.292.434/0001-10, OBJETO: 
(Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
construção em geral. Data da Assinatura contrato: 09/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 504.030,25 
(Quinhentos e quatro mil trinta reais e vinte e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 265/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Comercio Alvorada de 
Mangueiras e Ferragens Eireli - EPP, CNPJ: 20.076.126/0001-
57, OBJETO: (Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de construção em geral. Data da Assinatura 
contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 75.055,60 (Setenta e cinco mil cinquenta e 
cinco reais e sessenta centavos).

PROCESSO Nº. 063/2017 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 030/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 272/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: ETE Prestadora de Serviços 
Ltda - ME, CNPJ: 01.261.656/0001-20, OBJETO: (Locação 
DE veículos para prestação de serviços, sob supervisão 
da Secretaria Municipal de Educação). Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 16/05/2018. Valor total 
previsto estimado do presente contrato é de R$ 343.800,00 
(Trezentos e quarenta e três mil e oitocentos reais).

PROCESSO Nº. 061/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 028/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 254/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Miranda Comercio de 
Materiais para Construção Ltda, CNPJ: 04.499.811/0001-
30, OBJETO: (Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de construção em geral. Data da Assinatura 
contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 18.386,85 (Dezoito mil trezentos e oitenta e 
seis reais e oitenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 258/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Motobras Motores Ltda, 
CNPJ: 04.854.089/0001-04, OBJETO: (Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral. Data 
da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 65.093,05 (Sessenta e cinco 
mil noventa e três reais e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 262/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada Fermacon Materiais p/ 
Construção Eireli - EPP, CNPJ: 20.292.434/0001-10, OBJETO: 
(Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de construção em geral. Data da Assinatura contrato: 
09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado 
em R$ 54.038,95 (Cinquenta e quatro mil trinta e oito reais e 
noventa e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 266/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada Comercio Alvorada de 
Mangueiras e Ferragens Eireli - EPP, CNPJ: 20.076.126/0001-
57, OBJETO: (Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de construção em geral. Data da Assinatura 
contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 4.016,25 (Quatro mil dezesseis reais e vinte 
e cinco centavos).

PROCESSO Nº. 063/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 030/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 278/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Belo Monte 
Empreendimentos, Transporte e Serviços Ltda, CNPJ: 
10.452.765/0001-16, OBJETO: (Locação de 01 (um) veículos 
fechado tipo van 03 portas, para prestação de serviços, 
sob supervisão da Secretaria Municipal de Saúde). Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 16/05/2018. 
Valor total previsto estimado do presente contrato é de R$ 
60.000,00, (Sessenta mil reais).

AVISO TERMO DE CONVÊNIO
O Município de Redenção torna publico que fi rmou Termo 
de Convênio de aporte fi nanceiro, que entre si celebram a 
Prefeitura Municipal de Redenção-PA e o Sindicato Rural de 
Redenção. O objeto do presente convênio visa estabelecer um 
aporte fi nanceiro no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) 
da Prefeitura Municipal de Redenção ao Sindicato Rural, para 
auxiliar durante a 22ª Expo do polo Carajás que acontecera no 
dia 03 a 10 de Junho de 2017. - Gabinete do Prefeito.

 Protocolo: 188233
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017-000024
Modalidade: Pregão Presencial nº 040/2017-000024. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para 
assessoria em serviços contábeis para elaboração e execução 
dos serviços especializados em contabilidade aplicada ao setor 
público (casp), elaboração da lei de diretrizes orçamentarias 
(ldo), elaboração do plano plurianual para o quadriênio 2018-
2021, elaboração da lei orçamentaria anual (loa) 2018 e 
elaboração do balanço geral de 2017. Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 19 de junho de 2017.
Pregão Presencial nº 041/2017-000025 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 041/2017-000025 
(SRP). Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa na área de 
locação de veículos para atender a administração pública e 
todas as secretarias vinculada a ela. Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 20 de junho de 2017.
Pregão Presencial nº 042/2017-000026
Modalidade: Pregão Presencial nº 042/2017-
000026. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição 
de equipamentos e material permanente para suprir as 
necessidades da estratégia de saúde da família “Maria faria” 
do município de Rio Maria/PA, e um veículo tipo passeio 0km. 
fns-proposta nº34668.962000/1150-05. Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 14h00m dia 20 de junho de 2017.
Pregão Presencial nº 043/2017-000027
Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2017-
000027. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição 
de equipamentos e material permanente para suprir as 
necessidades do hospital municipal do município de Rio 
Maria/PA, Nº3466896.20001/15-002. Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 21 de junho de 2017.
Pregão Presencial nº 044/2017-000028 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2017-000028 
(SRP). Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
para Futuras e Eventual Contratação de Empresa especializada 
em Fornecimento de Refeições a Pronta entrega sob demanda 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Rio Maria/PA e suas Secretarias A Ela Vinculada. Prazo para 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 14h00m dia 21 de junho 
de 2017. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Cel: (94) 99118-0177. Rio Maria/PA. 06 de 
junho de 2017.

 Marco Rolim 
 Presidente da CPL.

 Protocolo: 188236

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2017-PMSIP

OBJETO: Registro de Preços para Eventual CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA URBANA 
E RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SESSÃO PÚBLICA: 19/06/2017 às 14:00.
Edital disponível: na sala da comissão permanente 
de licitação do município de santa Izabel-Pa,
Localizada, na avenida barão do rio branco, nº 1060, bairro centro.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

André Queiroz Rabelo 
CPL/PMSIP

AVISO DE ROVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal Santa Izabel do Pará, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação informa a REVOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 014/2017/GAB/PMISP a ser 
realizado dia 30/05/2017 no endereço eletrônico http://
www.comprasnet.gov.br(UASG:455288), publicado no 
Diário Ofi cial da União (Seção 03, pg 173) e Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará (pg 51) no dia 17/05/2017 e 
Jornal Amazônia (caderno Gerais, pg 7) dia 18/05/2017.
Informamos que posteriormente será informada nova data 
para a realização do certame.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 080/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL/PA.
Contratada: CARLA & SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Objeto: Pelo presente termo aditivo, fi ca prorrogada 
a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2017.
Data de Assinatura: 20/02/2017
Assinam: Pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL/PA: 
Evandro Barros Watanabe - Prefeito. Pela Empresa: CARLA 
& SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP: Carla Danielly 
Pinheiro da Silva.

 Protocolo: 188239
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

AVISO DOS EXTRATOS DE CONTRATO Nº 029/2017-
CPL - 030/2017-CPL - 031/2017-CPL - 032/2017-CPL
Pregão Presencial Nº 004/2017, Objeto: Aquisição de 
Materiais Permanente de Informática e de Materiais de 
Consumo. CONTRATO Nº 029/2017-CPL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Anajás-PA. Contratada: C & W 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Valor R$ 320.022,29 
(Trezentos e vinte mil, vinte e dois reais e vinte nove centavos). 
Vigência 05/06/2017 à 31/12/2017; CONTRATO Nº 
030/2017-CPL Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: C & W COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Valor 
R$ 2.086.775,48 (dois milhões, oitenta e seis mil, setecentos 
e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 
05/06/2017 à 31/12/2017; CONTRATO Nº 031/2017-
CPL. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: C & W COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Valor 
R$ 1.401.032,86 (um milhão, quatrocentos e um mil, trinta 
e dois reais e oitenta seis centavos). Vigência 05/06/2017 
à 31/12/2017; CONTRATO Nº 032/2017-CPL Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: C & W COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP. Valor R$ 1.116.465,32 (um milhão, 
cento dezesseis mil, quatrocentos sessenta e cinco reais e dois 
centavos). Vigência: 05/06/2017 à 31/12/2017.


